
The Budapest Observatory
Observatorijas mērķis ir sekot līdzi un analizēt kultūras finansēšanu Austrum-Centrāleiropā. 
Mājas lapā pieejama informācija par jau īstenotajiem projektiem, tomēr visvērtīgākā ir sadaļa 
„Jaunumi” un „Jaunumu arhīvs”, kurā apkopoti ikmēneša apkārtraksti – atraktīvi un ar 
humoru rakstīti apskati par jaunumiem Eiropas kultūrpolitikā, īpašu uzmanību pievēršot 
statistikas datu analīzei par kultūru Austrum- un Centrāleiropā. Apkārtrakstam var pieteikties 
un to saņemt savā e-pasta kastītē katra mēneša beigās.
http://www.budobs.org/

Compendium of Cultural Policies and Trends in Europe 
41 Eiropas valsts kultūrpolitikas apskats, ko katru gadu atjauno neatkarīgi autori. Var lasīt gan 
par katru valsti, gan šķērsgriezumā - izvēloties noteiktu tēmu (piem., radošās industrijas, 
starpkultūru dialogs, kultūras finansēšana, likumdošana u.c.). Plaša faktu un informācijas 
krātuve.
http://www.culturalpolicies.net

Culture Action Europe
“The European Forum for the Arts and Heritage” (EFAH) mājas lapa atspoguļo Eiropas 
Savienības kultūrpolitikas jaunumus un diskusijas, kā arī piedāvā īsus, skaidrojošus rakstus 
par Eiropas kultūras dzīvē aktuālām tēmām – starpkultūru dialogu, mākslinieku mobilitāti, 
mākslu un izglītību, radošajām industrijām.
http://www.cultureactioneurope.org

Culture.info
Šī informatīvā lapa, kas piedāvā resursus un informāciju par dažādām kultūras jomām, tostarp 
par Eiropas Komisijas finansējumu, ir organizācijas EUCLID (Lielbritānija) iniciatīva. Īpaši 
atzīmējama ir sadaļa http://euronews.culture.info/, kur lasāmi dažādu Eiropas valstu kultūras 
dzīves jaunumi.
www.culture.info

Culturelink
„Culturelink - Network of Networks for Research and Cooperation in Cultural Development” 
mājas lapa piedāvā resursu centru internetā. Lai arī atrast vajadzīgo nav viegli, tomēr arhīvos 
un datubāzēs iespējams sameklēt interesantus un noderīgus rakstus par dažādām 
kultūrpolitikas tēmām, pārklājot visus kontinentus. Toties pārskatāmas ir ziņas elektroniskajā 
apkārtrakstā.
http://www.culturelink.org/

European Cultural Foundation
Eiropas Kultūras fonda mājas lapa informē ne tikai par šīs organizācijas projektiem un 
atbalsta programmām, bet arī ir noderīgs avots, lai uzzinātu vairāk un atrastu dažādas 
publikācijas kultūrpolitikas jomā.
http://www.eurocult.org

European Festivals Association / European Festival Research Project
Eiropas Festivālu asociācijas mājas lapā var atrast Eiropas Festivālu pētniecības projekta 
jaunumus un galvenais - apjomīgu sarakstu ar publikācijām, pētījumiem par festivālu politiku, 
menedžmentu, žanriem, literatūru, analīzi, rekomendācijām un citiem jautājumiem.
http://www.efa-aef.eu/
http://www.efa-aef.eu/newpublic/?p=projects&q=efrp

European Institute for Progressive Cultural Policy
Elektronisks žurnāls par kultūrpolitiku kulturoloģiskā un filozofiskā griezumā. Iespēja 
pieteikties jaunumu saņemšanai e-pastā.
www.eipcp.net   



Eiropas Komisija: kultūra
Eiropas Komisijas mājas lapas kultūras sadaļa informē ne tikai par projektu konkursiem, bet 
piedāvā ērti un pārskatāmi atrodamus politikas dokumentus, pētījumus, statistiku, 
publikācijas.
http://ec.europa.eu/culture/index_en.htm

Eiropas Padome: kultūra, kultūras un dabas mantojums 
Eiropas Padomes mājas lapas sadaļa kultūras, kultūras un dabas mantojuma jomā ir labs 
informācijas avots, ja nepieciešams atrast informāciju par EP realizētajiem projektiem, 
pieņemtajām deklarācijām un konvencijām. Te var arī atrast EP publikācijas un citus resursus
kultūrpolitikas jomā, kā arī saites uz citiem EP atbalstītiem resursiem kultūrpolitikas jomā 
(piem., Eiropas audiovizuālā observatorija, Eurimages u.c.).
http://www.coe.int/T/DG4/cultureHeritage/

ERICarts: European Institute for Comparative Cultural Research
Institūtu, kura mājvieta ir Vācijā, dibinājusi Eiropas Kultūras pētnieku asociācija (ECURES). 
Tas ir viens no nozīmīgākajiem pētniecības institūtiem Eiropā, kas pētījumos apvieno dažādu 
valstu kultūrpolitikas pētniekus. ERICarts sadarbībā ar Eiropas Padomi atjauno salīdzinošo 
Eiropas valstu kultūrpolitikas datubāzi http://www.culturalpolicies.net. Viens no pēdējiem 
pētījumiem ir veikts par kultūras darbinieku mobilitāti Eiropā, rezultātus apkopojot mājas 
lapā www.mobility-matters.eu.
http://www.ericarts.org

IFACCA: the International Federation of Arts Councils and Culture Agencies
Šī organizācija apvieno Kultūras ministrijas un Mākslas padomes visā pasaulē. Mājas lapā var 
izlasīt jaunumus par kultūrpolitikas norisēm dažādās valstīs, kā arī par starptautiskām norisēm 
un notikumiem.
Var reģistrēties, lai saņemtu apkārtrakstu „Acorns”, kas ir izcils informācijas avots par 
kultūrpolitikas aktualitātēm visā pasaulē.
www.ifacca.org

Interarts
Jaudīga organizācija, kas darbojas starptautiskā mērogā kultūrpolitikas veidošanas un 
lobēšanas jomā, kā arī organizē dažādus seminārus un konferences. Vērtīgs informācijas avots 
par jaunumiem Eiropas Komisijas kuluāros ir apkārtraksts „Cyberkaris”.
http://www.interarts.net/en

Kultūrpolitikas institūts - Krievija
Resurss par kultūrpolitiku krievu valodā lasošajiem: jaunumi, projekti, pētījumi.
www.cpolicy.ru  

LabForCulture.org
Informācijas platforma par Eiropas mākslu un kultūru angļu, vācu, spāņu, itāļu, franču un 
poļu valodās. Jaunumi, saites, norādes, resursi un diskusijas par kultūru, kultūrpolitiku, 
kultūras ekonomiku u.c. tēmām. Var atrast arī informāciju par kultūras organizācijām dažādās
Eiropas valstīs.
http://www.labforculture.org

UNESCO
ANO Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas mājas lapa pieejama angļu, franču un 
spāņu valodās. UNESCO interešu lokā jo īpaši ir kultūras daudzveidība un kultūras 
mantojums, par to var atrast informāciju arī mājas lapā. Aptverot visu pasauli, pieejamas 
dažādas publikācijas, statistikas dati, kā arī interneta kultūras žurnālu kopsavilkumi muzeju 
un kultūras mantojuma jomā.



http://portal.unesco.org/culture/en/


